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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZI:

Agjencia Qendrove e Prokruimit, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe
RIKON SH.P.K., Rruga Azem Jashanica, Nr.56, PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”),
ne anén tjetdr, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

Shiirbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me gira - Nivel gendror me numér identifikues:
UA/2016-23-14002-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet pér njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve ng vijim:

Ofrimi i shérbimeve t& fotokopjinit, printimit dhe skenimit me qira pér nevojat e institucioneve te
" nivelit gendror,

Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 18 Autoriteteve tjera Kontrakiuese

Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizg &shts i detyrueshgm pér t6 gjithé Autoritetetet Kontraktuese t8
specifikuara ng Aneksin 7 & Dosjes sé Tenderit.

Gjaté implementimit t& koniratés mund t§ shtohen autoritete tjera nése do t& formohen gjatd késaj kohe
apo nése ju lind nevoja pér kéto shérbime apo nése kan® arsyetim tjera objektiv pér mungesén ¢ tyre né
Aneksin 7, né kéto raste AQP do ju mundgsoj shfrytézimin ¢ kontratés pas kérkesés sé tyre dhe vier&simit
nga AQP-ja. *

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g8
Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né keté kontraté, tenton 6 blejé
artikuj n bazé t6 késaj kontrate publike kornizé, duhet g8 té dérgojé “porosing” tek Oftuesi i sherbimeve,
duke specifikuar listén e shérbimeve qo duhet te performohen me sasit¢ ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t8 pércaktuara n§ Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur ng Neninl.l &shté (jan€) i/t detyruar t& pérdoré/in kété
marréveshje kornizé sa her g& 8 prokurojng shérbimet e pérmendura ng L.1.

1.4 Kontrata hyns né fuqi me 27.02.2024 dhe pgrfundon né datén 26.02.2027.

Neni 2 Koha ¢ pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje té shétbimeve do t& jets sipas nenit 6.1 dhe 13.2 18 kushteve t& vecanta.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit,




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 914,890.90 € Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative
gshté +-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jend fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité € vendosura
nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

(e) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

) Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

(@) Aneksi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

4.2 Dokumentet e ndryshine q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t8 paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhé&né mé

sipér.
Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kang t& b&jng me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Oftuesit t8 Shérbimeve nga ana tjotér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin € saj t& identifikimit dhe duhet t§ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her® q& ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit (6 komunikatés s tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té ij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
t& jets ng formé t6 shkruar dhe fjalét "njoftoj", "yértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonj# miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo

vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe n& tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve. '

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Behxhet Rrukiqi Emri: Fation Alaj
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ | Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
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2
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t¢ Shérbimeve, si¢
sshté shenuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke prfshirg 1§ gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin ¢ Ofiruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazs t8 marréveshjes, dhe g8 pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 punésuar
dhe & caktuar pér kryetjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale & pagueshme
pér ofiimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontrakiuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cifin ¢do pjesé e Sherbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal¢” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK?* nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVIK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i percakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ng§ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jetd valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Ofuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé pal€ e tretd.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose hjé pjesés t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier¢ve té Ofruesit t¢ Shérbimeve, t& shumave & duhet £& paguhen
ose q& do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t6 drejtés s& Ofiuesit t& Shérbimeve siguruesve 18 Ofiuesit t& Shérbimeve pér (€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit 8 Shérbimeve,

3.3 Pér qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofiuesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qg tashmé shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraldimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofiuesi i Sh&rbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Oftuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marzja e njoftimit, duke i paraqitor
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shirbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p#rmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Shigrbimeve, agjentéve t& tij ose pundtoréve t§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& Kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj

sipas kontratés.

Neni s Tatimi

5.1 Offuesi i Shérbimeve gshté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s fundit t& vértetimit t&

ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t§ lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones Ofiuesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit dubet & fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do 1§ jets
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e perfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sherbimit mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas koniratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodh&, Ofiuesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij q8 t& bgj nj& kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés s realizimit pér t8 cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet oftuesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohg t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t ploté ng
ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t8 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofiuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né& ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qg ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Torca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés ndse realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet f{jera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitd, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& mar & gjitha masat e arsyeshime pér t& ménjanuar
paafiésing e njé pale 18 till€ q8 t§ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me 1njé vonesé minimale,

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet ¢ likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t§ ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéher§ do ta lajmeérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta kené mrethanat. Pérvec nése udhdzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas konfratés
pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjatja e forcés madhore t& mos e pengojé atd gjaté punds. Ofruesi i Shirbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhgzohet ta bjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda nje afati t8 arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dhéng nga

autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t6 dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt konfratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyltur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtie, ose éshté n& ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo ng rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¥ ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

{f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
_ mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofiuesi i Shérbimeve i gshté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafidsi tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofuesi i Shérbimeve nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé 8 hershém t& kérkuar n& kontratén ¢ tanishme nuk &shtd né gjendje t'i plotésajé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj (€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t& Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkiuajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pald t& treté né emér t& Oftuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lshimit t& njoftimit t6 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhgzoj$ Ofiuesin e
Shérbimeve gt t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré €
shpejté dhe t& rregullt dhe pér £'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ni rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t¢ jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& perfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave q& dubet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprejes sé kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar sherbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket (& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q& duhet 'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndeérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & keté t& dreji¢ & marré nga Ofiuesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratds.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ' paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit ¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshtd i paaftg t& kuyej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim p&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10,3 N& rast t& ndémprerjes sipas paragrafit (2} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Oftruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet® shkaktuar Oftuesit t8 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mg t&
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative & dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet ©'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorgt vendoré t8 tij gjithashtu
t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve die rregulloreve,

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do 16 trajtojs & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohs sa t& jeté e nevojshme per qéllimet e ekzekutimit (&

kontratés, 1& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhénd & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit ésht& njé konsorcium i dy ose mé shum@ personave ose korporatave, t& gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jené s¢ bashku dhé vegmas t& detyruar pér t8 pgrmbushur kushtet e kontratés,
Personi i cakiuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do (& keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin, PErberja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& pungsojng personelin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé teper, gjaté performancés, dhe ng bazé t& njé kerkese me shkrim dhe t&
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoje njé zévendésim nése vlerfson se njé andtar i stafit &shté i
pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé té miré se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Auforitetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé oftuesit t¢ shérbimit menjeheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion ¢ saj, t& cilat mund t& jend relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhgs s¢ zbatimit t¢ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé ¢ jet¢ e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér & kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jei pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryetjes s& shérbimeve gjaté gjithe kohgs dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Koniraktues.

Neni 13 Diémet e Likniduara

13.1 Nese Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1 realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1§ tij sipas kontratds, do 18 ketd t& drejts, pér secilén dits q& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale & perfundimit, i marré démet e likniduara (& barabarta me 0,25% né dits t&
vlerés sé sherbimeve (8 pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerds totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t8 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Oftuesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve nd térési, démet
¢ likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerds totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t€ vlerds s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbinieve té:

a Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng keté rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté p&r kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé pald & treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do 16 paguhet pér kété pjess t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vefe Autoritetit, me disa operatore ekononik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t§ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe deémet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike komnizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve ljera Kontraktuese, me nje operatore
ekoromik:

. Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t§ garancisé s¢ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

o Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequer prokurimin pér sjellje t€ keqge & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbijeje q& &shté pasojé e mosckzekutimit
té ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Jéshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesii Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Neénkontraktorst t8 marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé ¢ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shisrbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q¥
sigurimi i till§ &shig marré dhe ruajtur dhe se primet tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofiuesi i Sherbimeve do
t& behen né 1logaring bankare t€ dhéng ng Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofruesi
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i Shérbimeve. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet ng Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilsn kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t& jet& data n& t& cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar ofruesin e Sherbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jang dor¥zuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njs
inspektim i menjéhershém pér qgllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do & jap# sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Hogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afatii fundit i dhéng né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& k&rkojé interesin pér pages¢ t& vonuar me normé (& re-zbritje gé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t§ muajit ng t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagess t& vonuar do 6 zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (k
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'1 japin t& drejts
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose fa ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontrakiues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 oftuest i
shérbimeve mund & informoj8 AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t§ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé (€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jent si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt & &shté gjetur.
Kontrolhi i tillé nuk do & ndikojé né pergjegjésits e ofruesit t& shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t¢ udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng gdo shérbim g Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohs sa Defektet (& korrigjohet.

18.2 Sa her® njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofiuesi i shérbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohé&s s& speciﬁkliar né njoftimin e Autoritetit
Konfrakiues, Autoriteti Kontraktues do t& viergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
ket shume, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontrat€ sig shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ketg (& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t¢ sip&rpgrmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme 8 pérgiithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojug nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sharbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmariéveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né menyré miqésore & gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkeim p&r
qéndrimet ¢ tyre ng mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojné se &sht& ¢ mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do t& i pergjigjet
kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale & jepet pér amritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér t& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 16 jend t& lira (& vazhdojnd né fazén e
ardhshme t8 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen @

pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes

3& mosmarréveshjes.
Neni21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila pald mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

221 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autorifetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Koniraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqgpérdorimet ¢ qéllimshine nga ana e oftuesit &
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet & Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuest i shirbimeve né lidhje me kiyerjen e
sharbimeve shkel 8 drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t6 treté. :



KVK né& vijim do t& plotésojng dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojn mbi ato t& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligjii i1 zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér (€ gjitha géshtjet q@

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése ng Prishting.

2.2 Gjuha e pgrdorur do t& jeté Shqipe

Fillimi dhe { 6.1 Me hyrjen ng fuqi t& kontratés Operatori Ekonomik duhet 18 v&rg ne

Ekzekutimi i funksion t& AK-ve minimum 20% t§ pajisjeve. Ne rast se 20% nuk gshté

shérbimeve numér i ploté atéherg do rrumbullakohet si numér me i madh. Pjesa tjetér
¢ pajisjeve duhet té funksionalizohet brenda 30 ditéve pas hyrjes n& fuqi t&
kontratés.

Obligimet e| 123 Autoriteti Kontraktues ge shfrytézon kontratén —brenda pesé (5) ditéve,

Autoritetit pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e

Kontraktues Prokurimit, 8sht# i obliguar qe te Hartoj Planin e Menaxhimit te Kontratés
dhe te gjitha pérgjegjésit ¢ menaxhimit te kontratés barten tek Zyrtaret
pErgjegjés te Republikés s& Kosovés. -
Menaxheret ¢ Projektit do t& caktohen nga ana e institucioneve & e
shfrytézojng kété kontratd, pas nénshkrimit t& kontratés.
Pos t& tjerash, menaxheri nga AK do & caktojé lokacionin e vendosjes sé
pajisjeve, lojin pajisies si dhe sasing e tyre (varéisisht nga réndésia e
lokacionit)
Autoriteti Kontrakfuese- AQP mundet t& eméroj njé pérfaqésues si pike
koordinimi ndérmjet njésive kérkuese dhe oftuesit t& shérbimeve i cili do
t8 jets ne dispozicion te pérhershmen dhe do t¢ keté antoritetin pér t&
matré vendime té shpejta dhe té zgjidhg ¢éshtjet q& lidhen me ekzekutimin
¢ kontratés.

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit sht& 91,489.09 € me kohézgjatje ®

» periudhgs prej 37 muaj.

Sigurimi @& do t&| 15.1 N/A

merret nga ofruesi i

shérbimit

Parimet t& | 16.1 Pagesat do (& autorizohen dhe do t& behen nga ana e secilit Autoritet

pérgjithshine t& Kontraktues i identifikuar né Aneksin 7 pér shfrytézimin e fotokopjeve

pagesave me qgira né baza mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe léshimit t&

faturave. Nuk ka pagesa paraprake.

Operatori ekonomik i kontraktuar pér kryerjen e shérbimeve brenda 10
ditéve pas pérfundimit & ¢do muaji, duhet t& dorézoj tek secili AK
shfrytézues i kontratés njé faturé origjinale dhe njé kopje pér nunrin &
printimeve t& kryer nga ana ¢ AK gjaté muajit paraprak. Te gjitha faturat
duhet té deklarohen ng Euro.

Faturat lejohet t& dorézohen edhe ng ményré elektronike.

.Cdo fatwrs duhet t& pérmbajé & gjithé informacionin ¢ nevojshém sig

gshté numri i printimeve, fotokopjimeve dhe skanimeve pér secilén pajisje
qe &shté ne shfrytézim nga ana e AK.
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16.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 dit&sh nga skadimi i periudhgs s¢ dh&ng né
Nenin 18.2 t8 kushteve (& pérgjithshme do t'{ japin t& drejté kontraktuesit
q& t& mos e realizojé kontratén pér Autoritetin kontraktues q& nuk ka kryer
pagesat, e paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues
pérkatés dhe AQP-né. Vendimi i kontraktuesit pér t& ndérprerg kontratén
pér ndonjé AK sipas kétij neni, ndikon né eliminimin e pragut minimal (-
30%) & devijimit t& lejuar t& kontratés.

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Menaxheri i kontratés i caktuar nga secili autoriteti kontraktues
shfrytézues i késaj kontrate do t& kontrollojé punén e oftuesit t&
shérbimeve dhe & njofiojé até pér ¢do defekt qi 8shté gjetur.

Pérmirésimi i
Defekteve

18.2

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momenti i njoftimit
nga AK duhet t& jet& 4 org ditéve t& punds, kurse tek institucionet &
punojng gjaté téré kohss 24/7 duhet & jeté brenda 4 oréve.

Né rast t& prishjes s& ndonjé pjese dhe nevojés sé ndérrimit t& saj koha e
ndérrimit nga identifikimi i problemit &shtg 48 org, pas késaj kohe (n& rast
{8 mos ndérrimit t& pjesés) pajisja duhet t& zévendgsohet brenda 12 ore.

Pér me gjerésisht té i referoheni Aneksit 1 — Specifikave teknike.

18.3

Ne rast te mosplotésimit te pikés 18.2 t& KVK, OE ndéshkohet ne faturén
e radhés 50 euro pér pajisje te prishur e cila nuk ésht¢ zévendgsuar.

Zgjidhja migésore e
mosmarrgveshjes

202

Td gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre
miqésore nga Projekt menaxherst e kontratés, personat pergjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, Zyrtarit pérgjegjés te prokurimit te Agjencisé
Qendrore t& Prokurimit-s¢ si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge

“furnizuesi.

Zgiidhja e
mosmairéveshjes me
precedure gjyqésore

21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t§ cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén kompetente né pajtim
me ligjin n& Kosové.
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Aneksi 1.

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Operatori ekonomik duhet t& déshmojé specifikimin teknik t& detyrueshém si mé

poshté pér secilén prej kategorive t8 kérkuara Specifikimet teknike
detyrueshme

Pershkrimi Printer bardhe e zi prej 110 perdorues

Karakleristikat Printer A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 100,000 pér muaj
Memorja: 512MB
Procesori; 300 MHz

Rezolucioni | Printimit;

1,200 x 600 dpl

Koha e printimit te fages se pare:

max. § sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

500 flete - standard

Standard

PrintimifKopjimi ne te dy anet:

Konekeioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

*Me aprovimin ¢ projekt menaxherit pér zyrat 1€ veganta

Pershkrimi Printer me ngjyra prej 1-15 perdorues
Karakteristikat Printer A4
Shpejtesia e Printimit: min 30 ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 75,000
Memorja: 256MB
Procesori: 500MHz
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi
Koha e printimit te fages se pare: Max. 15 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra
Kapaciteti | fleteve hyrese: 550 flete
Printimi/Kopjimi ne te dy anet: Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T. Ethernet, High Speed USB 2.0

* Me aprovimin e projekt menaxherit pér zyrat {€ vecanta

Pershkrimi Printer Multifunksional bradh e zi prej 1-30 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4
Shpejtesia e Printimit: Min. 45 ppm
Kapaciteti mujor 1 printimit: 100,000 deri 150,000 per muaj
Memorja: 1GB
Procesoti: 533 MHz
Hard Disk: 120 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 10 Sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese.

580 flete - standard

Printimi/Kopijimi ne te dy anet e fletes:

Standard

té



Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakferistikat e Skanimit:

Email Address Book,Scan to Gomputer, Color Scan,
~ PDF, Jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

min 30 ppm

Karakteristikat e Fax'it:

Fax fo Fax, Email, Address Book , Receive Fax

*Me aprovim t& projekt menaxherit né rast té pérdorimit t& skanerit.

i

Printer Multifunksional me ngjyre prej 1-15 perdorues

Pershkrimi
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4
Shpeijtesia e Printimit: Min. 35 ppm A4
Kapacitetl mujor | printimit: 100,000 per mugj
Memorja: 2B
Procesoti: 1Ghz
Hard Disk: 250 GB HDD
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

550 flete - standard

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekgcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakleristikat @ Skanimit:

Email Address Book,Scan to Computer, Color Scan,
PDF, Jpeg

Shpejtesia e Skanimit:

min 30 opm

Karakteristikat e Faxit;

Fax to Fax, Email, Address Book , Receive Fax

*Me aprovim t& projekt menaxherit né rast {& pérdorimit t& skanerit.

Fotokopje bardhe e zi prej 1-50 perdorues

Pershkrimi
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit. Min. 30 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 90,000 printime ne muaj
Memorja: 1GB
Procesori: 400 Mhz
Hard Disk: 160 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 15 sekonda

Kapaciteti | fleteve hyrese:

7 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder): minimum 100 fleta

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Konekeioni:
Karakteristikat e Skanimit: Usb, P, Email, Network, pdf, joeg
Shpejtesia e Skanimit. minumum 50 ppm

Karakteristikat e Faks'it:

Standard

Pershkrimi

" Fotokopje bardﬁe e zi pre} 50-100 perdotues




Printim, kopjim, skanim - A4/A3

Karakteristikat
Shpejtesia e Printimit. Min. 55 ppm Ad
Kapaciteti mujor | printimit: 200,000 printime ne muaj
Memorja: 1.5GB
Procesori; 1GHz
Hard Disk: 250 GB
Rezalucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare!

Max. 8 sekonda

Kapagiteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder): minumum 150
flets

Printimi/Kopjimi ne te dy anet ¢ fletes:

Standard

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Konekcioni:
Karakteristikat @ Skanimit: Ush, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtesia e Skanimit: minimum 80 ppm

Karakleristikat e Faks'it

Standard

Fotokopje me ngjyra prej 10-100 perdorues

Pershkrimi
Karakferistikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 20 ppm A4
Kapaciteti mujor | printimit: 30,000 printime ne muaj
Memorja: 1GB
Procesori: 512 mhz
Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit; 1200 x 600 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 10 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapaciteti | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim (Document Feeder) minumum 100
flete

Printimi/Kopjimi ne te dy anet e fletes:

Standard

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Konekcioni:
Karakisristikat e Skanimit: Ush, Pc, Email, Network, pdf, jpeg
Shpejtésia e Skanimit: minimum 50 ppm

Karaktaristikat e Faks'it:

Standard

Pershkrimi’ Fotokopje me ngjyra prej 100-200 perdorues
Karakteristikat Printim, kopjim, skanim - A4/A3
Shpejtesia e Printimit: Min. 50ppm
Kapaciteti mujor | printimit: 200,000 printime ne muaj
Mernotja: 2 GB
Procesori: 800 MHz
Hard Disk: 250 GB
Rezolucioni | Printimit: 1200 x 1200 dpi

Koha e printimit te fages se pare:

Max. 8 sekonda bardh e zi dhe me ngjyra

Kapacitet! | fleteve hyrese:

2 sirtare te letres me nga 500 flete; kapaciteti | fleteve
hyrese per kopjim minimum 100 flete

Printimi/Kopijimi ne te dy anet e fletes:

Standard

Konekcioni:

10/100/1000Base-T Ethernet, High Speed USB 2.0

Karakteristikat & Skanimit:

Usb, Pc, Email, Network, pdf, jpeg




Shpejtesia e Skanimit: minimum 80 ppm

Karakieristikat e Faks'it: Standard
1 Karakteristikat e lartcekura jang karakteristika minimale t& cilat duhet t& ofrohen.
2. Pajisjet q& jang ne prongsi te institucioneve mund te shfrytézohen pér kété kontrate ne rast se pajisja ¢shtd

funksionale dhe operatori ekonomik pajtohen t& operojué me ato pajisie duke bére mirémbajtjen, servisimin dhe
furnizimin me toner pér kéto pajisje, si dhe ne rast te defekteve te pariparueshme te kétyre pajisjeve, O ka pér obligim te

zévendésoj kéto pajisie me pajisje te reja sipas kontratés.

3. Operatori ekonomik duhet te ofiojé pajisje me shpejtési t& printimit mbi 60 fage pér minuté dhe t& ofrohet
staplimi edhe pér pajisjet A4/A3 1€ specifikuara me larté, vetém nése kérkohet specifikisht nga AK dhe n& marréveshje t¢

ploté me AK.

4, Operatori ekonomik duhet te paragesin gertifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pajisjeve dhe
materialeve harxhuese (toner, drum), Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t¢ ¢ojé né anulim & kontratés me autoritetin

kontraktues.

Specifikimet teknike te Softuerit menaxhues dhe kontrollues pér
Printim, Fotokopjim dhe Skanim

Solucioni softuerik duhet te kontrolloje qasjen né printera, fotokopje, skanera dhe ne pajisje multifunksionale, duhet ge te
menaxhoje alokimin e kostove me qellim te raportimit si dhe pér qéllime te buxhetimit.

Softueri menaxhues duhet qe te mundésojé nj¥ ambient te sigurte te printimit dhe te dokumentimit ne ményré qe t'iu
ndihmoje institucioneve ¢& ta kontrollojng shfrytézimin e pajisjeve si dhe shpenzimet e printimit, fotokopjimit dhe
skanimit.

Parametrat e sigurisé

o Tegjitha pajisjet duhet te jene te shfrytézueshme vetém népérmjet qasjes me karte ne pajisje pér té
gjitha funksionet e printimit, fotokopjimit dhe skanimit.

e Tegjitha pajisiet duhet te pajisen me lexues kartash qe t€ mundésojné leximin e kartave pér autorizim

s Operatoret ekonomik duhet te ofrojné lexues te kartelave qe jang kompatibil me te gjitha kartat
ekzistuese ge jané ne shfrytézim nga personeli.

e Vetdm pas autorizimit me karte ne pajisje, shfrytézuesit mund te shohin dhe kontrollojné& dokumentet
dhe aktivitetet tjera ne lexuesit e kartelave dhe mund te marrin dokumentin e printuar, fotokopjuar si
dhe mund te pérdorin funksionin e skanimit

e  Shfrytézuesit mund te japin urdhér pér printim pér dokumentet e tyre te ndryshém dhe kéto urdhra te
printimit do te qéndrojné ne server deri sa shfrytézuesit t& autorizohen me karte ne pajisje, urdhri pér
printim mund te géndroj ne pritje deri ne 8 ore pastaj duhet te higet ne ményré automatike nga ana e
softuerit.

e Shfrytézuesit duhet te autorizohen né pajisje pér'té fotokopjuar apo skanuar né ményré gé gdo
aktivitet te regjistrohet né llogariné e personit adekuat né server ku &shtd i instaluar softueri
menaxhues pér printim ku pastaj se bashku me aktivetete printimit do t& mund te gjenerohet
raporti pér te gjitha aktivitetet e kryera nga aifajo person adekuat si dhe mund te gjenerohet raport
pér te gjitha aktivitet e njé apo me shume pajisjeve te caktuara.



Autorizimi me karte né pajisje duhet te mundésoje auditimin dhe kontrollin e personit ge i kryen
funksionet e printimit, kopjimit dhe skanimit.

Integrimi i softuerit menaxhues t¢ printimi¢ né serverét dhe ne infrastrukturén ekzistuese

Ne institucionet e Republiikés se Kosovés solucioni ge propozohet nga OE duhet te jete kompatibil me te
gjitha liojet/modelet e pajisjeve pér printim, skanim, fotokopjim ne ményre ge te jete njé solucion i
vetém softuerik | centralizuar pér menaxhimin e printimit, fotokopjimit dhe skanimit ne Qendrén
Shtetérore té t& Dhénave {QSHDH) dhe institucioneve tjera gé kané infrastrukturé t& ndaré nga QSHDH-
ja, prej ku dhe do te kontrollohen dhe monitorohen te gjitha pajisjet dhe shfrytézuesit e institucioneve té
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés sa i pérket aktiviteteve pér printim, fotokopjim dhe skanim.

Softueri menaxhues i printimit duhet te pérkrahé platformén Microsoft Windows sepse Qeveria e
Republikés se Kosovés pérdoré platformén Microsoft né pothuajse te gjithé kompjuterét dhe serverét né
té gjitha institucionet.

Softueri menaxhues duhet te integrohet me Active Directory ekzistues ne institucionet e AK.

Softueri menaxhues duhet te suportoje databazat Oracle dhe SQL

Softueri duhet te keté mundésing e integrimit me terminal serverét apo aplikacionet te cilat disa prej
institucioneve mund te i kené pér pérdorim te brendshém.

Softueri duhet te keté kapacitet te monitoroje, kontrolioje dhe menaxhoje minimum 38,000 shfrytézues
né institucionet e Republikés se Kosovés ge do te pérfshihen ne kété projekt.

Softueri duhet te instalohet ne Qendren Shteterore te te Dhenave se Republikes se Kosoves dhe né
institucionet qé kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-Ja, ku pér kété géllim do te krijohen njé ose disa
server virtual me resurse te mjaftueshme qe do ti nevojitet softuerit pér funksionim.

* softueri duhet te keté mundésiné e menaxhimit te serveréve te ndryshém né bazé té serveréve qe

institucionet e Republikes sé Kosoves momentalisht i kane ne dispoziclon,

OE duhet ge te trajnoj ekipin e AK pér administrim te softuerit i cili do te jete i instaluar né
infrastrukturen e AK, si dhe duhet te ofroj udhezues/manuale pér pérdorim.

OE nuk mund te keté gasje ne server apo softuer nga jashté ne asnjé ményré te vetme dhe ¢do aktivitet
ge do t& kryhet, duhet te kryhet brenda lokacionet qé do te jete i caktuar pér administrim dhe menaxhim
te softuerit menaxhues né prani té projekt menaxherit té kontratés.

Te gjitha aktivitetet e pajisjeve dhe shirytézueseve duhet t& menaxhohen, kontrollohen dhe
monitorohen nga QSHDH dhe Institucioni ku do te jete i instaluar softueri menaxhues pér printim.
Instalimi i moduleve shtese mund te lejohet vetém ne rastet kur Institucionet e caktuara mund te keté
shume lokacione (p.sh. MPB, Policia, Dogana, Gjykatat etj) atéhera nése operatori ekonomik dhe softueri
i ofruar e ofrojné mundésing e instalimit te ndonjé modulit shtese te softuerit baze ne kété ministriicili
dshté pjesé e softuerit baze dhe i cili modul do te mund ti ndihmoj softuerit ge aktivitet te kryhen me
shpejte ne kété institucion dhe/ose Ministri te caktuar OE duhet te specifikoje ne ofertén e tyre
arkitekturén e softuerit pér menaxhimin e te gjitha institucioneve dhe se duhet te ceket se ményra e
arkitekturés (e centralizuar ne njé modul te vetém apo e decentralizuar ne disa module dytésore te cilat
komunikojné me softuerin baze i cili do te instalohet ne QSHDH apo Institucionin qé ka infrastrukture té
ndare).

Pas instalimit dhe konfigurimit te softuerit, OF duhet te dokumentoje tek personat pérgjegjés te AKte.
gjithé procesin e instalimit dhe konfigurimit te softuerit si dhe arkitekturén e instaluar te softuerit dhe
menaxhimit te pajisjeve ne forme te shkruar tekstuale dhe ne forme grafike me diagrame te ndryshme te
arkitekturés se punés se softuerit pér institucionet e pérfshira ne projektin ne fjale, glithashtu kéto duhet

t& ceken edhe n& PMN.



o Softueri duhet te ofroje instalimin e shpejte te drajverit te pajisjeve me metodén “one step installation”

ne ményré ge gjate integrimit te mos afektohen pérdoruesit dhe/apo institucionet (te fotokopjet kolor

primar t& jeté printimi bardh e zi).
Softueri duhet te ofroje mundésing e krijimit te llogarive te personave pérgjegjés pér secilin institucion.

-]
Personat pérgjegjés pér menaxhimin e pajisjeve, pérdoruesve, kartelave, raporteve etj., duhen te kené
qasje vet&m pér institucionin te cilin e menaxhojné dhe t& i kené té ndara pérgjegjésité sipas kérkesave
té AK.

e OE duhet te ofroje solucion ne baze te 3 opsioneve te paragitura né grafiken dhe sipas specifikacioneve
te paragitura me poshté:

(-—-—Mdtektura & Solutionit per Menaxhimin e Printimit \

N

—————Cleridra ¢ Sherbimave te e Bhen N

patabase MMaster

Print Server

F 3

s

Qendra Shtetérore e te Dhiénave (QSHDH) dhe institucionet & kang infrastrukturé t& ndaré nga QSHDH-ja:

pérfshing minimum dy serverd. Te dy serverét pérdoren pér redundance.

Te dy serverét (master dhe slave) duhet lidhur ne SQL serverd té ndryshém pér t& siguruar redundancen.
Konekcioni né domain controller béhet online tek server slave ndérsa te dhénat pér pérdoruesit jané te
kopjuara (replikuara) ne mes te Slave serverit  dhe Master serverit.

1. Institucioni — Infrastruktura A: Institucionet me shume printime {mbi 600,000 printime ne muaj).

Dy servere duhet instaluar lokalisht. T¢ gjithé urdbrat pér printim duhet ruajtur lokalisht. Serverét lokal te instalvar ng
institucion i dérgojné vetém t& dhénat statistikore tek Serveri Slave, ndérsa té gjitha aktivitetet tjera jan& te menaxhuara
jokalisht pérmes serveréve ne institucion, ndérsa kéta server® b&jné autorizimin e pérdoruesve lokal. Njekoh&sisht duhet




t& mundésohet printimi direkt ng IP te printerit/fotokopjes ndérsa i tré procesi duhet t8 monitorohet nga softueri
menaxhues.

2. Institucioni - Infrastruktura B: Institucionet me printime mesatare (300,000 deri ne 600,000 printime
ne muaj).

Njé server &shté i instaluar lokalisht. T& gjithe urdhrat pér printim jané t& ruajtur lokalisht. Serveri lokal i instaluar né
institucion i dérgon vetém (& dhénat statistikore te printimit/kopjimit/skanimit/ faksimit, ndérsa sa i p&rket autorizimeve ne
pajisje, ato béhen pgrmes serverit lokal apo edhe serverit kryesor Slave te vendosur ne QSHDH dhe né institucionet g€
kane infrastrukture té ndare nga QSHDH-ja varésisht prej konfigurimit. Njékohésisht duhet t& mundésohet printimi direkt
n& IP te printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi dulet t& monitorohet nga softuert menaxhues. ‘

3. Institucioni — Infrastruktura C: Institucionet me pak printime {deri ne 300,000 printime ne muaj).

Nuk ka fe instaluar server lokal. Te gjithé urdhrat pér printim dgrgohen tek serveri kryesore Slave si dhe t& gjitha
autorizimet njékohgsisht menaxhohen prej kétij serveri. Asgjé nuk ka t& ruajtur lokalisht te gjitha aktivitetet menaxhohen
pémes serverit kryesore Slave te vendosur ne QSHDH dhe né institucionet q& kane infrastrukture t& ndare nga QSHDH-
ja. Njekohgsisht duhet t& mundgsohet printimi direkt né IP te printerit/fotokopjes ndérsa i téré procesi duhet t&

monitorohet nga softueri menaxhues.

Procesi i printimit:

o Ményrae printimit duhet te jete e centralizuar dhe ¢do printim duhet te shkoj népérmjet softuerit i cili
duhet te instalohet ne QSHDH ose AK-sé ge ka infrastrukture t& ndare dhe assesi nuk mund te keté
printime direkte nga kompjuteri ne pajisjet e printimit (USB apo ndonjé ményre tjetér e printimit) ne
infrastrukturén e institucioneve te cilat do te jene te pérfshira ne projekt ne ményre e ¢do printim te
jete i kontrolluar, monitoruar dhe llogaritur kostoja e gdo printimit nga ¢do person i perfshire ne kete
projekt.

e Operatori ekonomik duhet te ofroje solucion ge mbéshtete edhe printimin direkt ne printer pér
institucionet te cilat kane kérkesa te tilla, ndérsa te gjitha aktivitetet e pérdoruesit dhe pajisjes
(printim/kopje/skanim) duhet t& monitorohen nga softueri menaxhues. Kjo mundési duhet & ofrohet
pér té gjitha institucionet ku kérkohet printimi direkt

o Vetém pasi qé shfrytézuesit t& autorizohen né pajisie népérmjet lexuesit te kartés, pajisja do te fillojé
procesin e printimit te dokumeniit te caktuar,

e Asnjé pérmbajtje e dokumenteve te printuara/skanuara nuk duhet te ruhet ne hard disge apo memaorje
te paisjeve pér printim/skanim pasi qe ky veprim te kryhet nga pajisja dhe né rast té térhegjes sé paisjej
HDD duhet t& mbetet né institucion.

o Cdo dokument ge duhet printuar duhet te jete i enkriptuar, enkriptiml duhet te filloj prej momentit kur
jepet urdhri pér printim nga kompjuteri deri ne momentin ge dokumenti &hté i printuar _

e Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te printuara {pérveg titullit dhe liojit te dokumentit —
word, pdf, excel, etj) nuk mund t& ruhet diku tjetér, .

o OF duhet te ofroje mundésing e limitimit te numrin te printimeve (bardh e zi apo me ngiyra) pér
shfrytézuesit e vecanté pér te cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te-printimeve. Né
momentin e tejkalimit t& kétyre limiteve, softueri duhet t& mundésoje refuzimin e printimeve pér

shfrytézuesin.




Procesi i skanimit:

Para se fillohet njé aktivitet i skanimit secili shfrytézues duhet t& authentikohet me karte ne pajisien
adekuate pér skanim (pajisje multifunksionale print/copy/scan}

P&rmes sistemit te autorizimit te pérdoruesit né pajisje, softueri menaxhues duhet té ofroje mundésiné e
skanimit vetém né e-mail adresén e personit té autorizuar, dhe ne kété ményre skanimet béhen vetém
tek e-mail i personit te autorizuar ne ményre ge te mos mundésohet te dérgohen skanimet direkt nga
pajisia e skanimit apo pajisja multifunksionale tek ndonjé adrese jashté institucioneve fe Qeverise se
Republikes se Kosoves duke e mbrojtur késhtu siguring e informacionit te Qeverise se Republikes se
Kosoves.

Informatat e skanimeve duhet te shkojné népérmjet softuerit i cili do te jete i instaluar né QSHDH ose
AK-sé ge ka infrastrukture t& ndare ne ményre ge ¢do muaj t& mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e skenimeve té muajit paraprak nga té gjithé shirytézuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te skanuara nuk mund te ruhet diku tjetér, pérveg
lokacionit (shared folder) ku kérkohet nga autoriteti kontraktues ose dérgim direkt ne e-mail.

OE duhet te ofroje mundésiné e limitimit te numrin te skenimeve pér shfrytézuesit e vegante pér te cilét
AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te skenimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre limiteve,
softueri duhet te mundésoje refuzimin e skenimeve pér shfrytézuesin.

~——Procesi | Skanimit ' N

2. Brint serveri i dergon informatat e skanuara ne
serverin kryesore per gellime te alokimit te
kostove dhe raportimit, dhe ne destinacionin e

1. Shfrytezuesifillon
caktuar te skanimit.

skanimin

v

Destinacionl final 1
skanimit

Ne diagramin me poshts &shté i cekur procesi i skanimit ge duhet te ofrohet nga OE:

Procesi i fotokopjimit:

Ashtu si edhe printimi dhe skenimi, as fotokopjimi nuk mund te kryhet pa u autorizuar me kartel§ né
pajisen adekuate pér fotokopjim (pajisje multifkunksionale print/copy/scan)

Informatat e fotokopjimeve duhet t& shkojné népérmjet softuerit i cili do te jete i instaluar ne QSHDH
ose AK-sé ge ka infrastrukture t& ndare ne ményre ge ¢do muaj t& mund te raportohet pér te gjitha
aktivitetet e fotokopjimeve te muajit paraprak nga te gjithé shfrytézuesit e pajisjeve.

Asnjé informate mbi pérmbajtjen e dokumenteve te fotokopjuara nuk mund te ruhet diku tjetér
{sqarime shtese kérkohet nga OE pér kété pjese)



]

OE duhet te ofroje mundésing e limitimit te numrin te fotokopjimeve pér shfrytézuesit e veganté pér te
cilét AK do te mund te kérkojé limitimin e numrit te fotokopjimeve. Ne momentin e tejkalimit te kétyre
limiteve, softueri duhet te mundésoje refuzimin e kopjimeve pér shfrytézuesin.

Redudanca

OE duhet te ofroje solucion softuerik i cifi dubet te keté redudance totale mbi ndonjé prishje eventuale
te serverit baze ku &shté i instaluar softueri baze . :

Duke pasur njé Redudance totale softueri nuk mund te ndalet asnjéheré sé funksionuari duke e ditur q& i
gjithé procesi i printimit, skanimit dhe fotokopjimit duhet te shkoje n&pérmjet serverit kryesor, per kete
arsye duhet ge serveri kryesore te jete Fileover Cluster.

Komunikimi ne mes te kétyre serveréve duhet te jeté i enkriptuar.

Menaxhimi i pajisjeve:

o

Softueri Menaxhues duhet t& mundésoj& monitorimin e pajisjes pér prishjet aktuale dhe te mundshme,
te planifikuara.

Softueri Menaxhues pérmes njé e-maili te krijuar pér dérgimin e notifikimeve (e-mailave te dérguara nga
pajisjet pér intervenim) te cilat dérgohen lokalisht brenda institucioneve, pérdoré kété e-mail pér te
dérguar kéto kérkesa pér intervenim tek OE pér intervenimin aktual ne terren.

softueri Menaxhues duhet t& keté mundésiné e raportimit té problemeve té pajisjeve brenda njé kohe se
caktuar (javore, mujore et}.) si dhe te keté mundésiné e raportimit te pérqindjes (%) se shirytézimit te
pajisjes.

Printimi/kopjimi.skanimi duhet té jet& me kualitet t& pranueshém (jo i palexueshém, i lexuesh&m me
véshtirési, t& keté ndotje, vijgzime, etj. Do t& konsiderohet defekt i pajisjes qé duhet riparuar).

Koha e intervenimit pér identifikimin e problemit nga momentt i njoftimit nga AK duhet té jeté 4 oré
ditéve té punés kurse tek Policia, Dogana duhet t& jeté 247, '

N& rast t& prishjes s& ndonjé pjese dhe nevojés sé ndérrimit t& saj koha e ndérrimit nga identifikimi i
problemit &shté 48 org, pas késaj kohe (né rast té& mos ndérrimit 1& pjesés) paisja duhet t& z8vendésohet
brenda 12 ore. Gjaté téré késaj kohe duhet té ofrohet zgjidhje alternative, t& mundésohet
printimiffotokopjimi/skanimi nga pajisje tjetér. Ne secilin lokacion pa marre parasysh afateve kohore pér
riparimin e pajisjeve gjithmoné njé fotokopje (qé &shté pér fotokopjim, printim dhe skanim} duhet té jeté
funksionale.

Ne rast te mosplotésimit te pikave me fart O ndéshkohet ne faturén e radhés 50 euro pér paisje te
prishur e cila nuk 8shté zévendésuar.

Me rastin e pérzgjedhjes se OF si fitues i kontratés se nivelit gendror para nénshkrimit OE duhet te sjell
listén e bashképunétoréve profesional neper regjione.




Raportimi:

o

Softuare duhet te keté mundésiné e raportimit ne baze te aktiviteteve pér secilin pérdorues. Raportimet
duhet te jene te detajuara dhe duhet te paragesin: kohen, aktivitetin, totalin pér kohe te caktuar te
ndare pér secilin aktivitet, et].

Softuare duhet té keté mundésing e raportimit né bazé t& institucioneve, duke pérfshiré edhe raportet
pér departamentet t& pérfshira né kéto institucione,

Softuare duhet t& keté mundésing e personalizimit té raportimeve né haze té kérkesave t& Institucioneve
t& Qeverise se Repuhlikés sé& Kosovés.

Softuare duhet té keté mundésing e pércaktimit té raporteve automatike té dérguara pérmes e-mail tek
personat e paracaktuar pérgjegjés.

Softuare duhet té ket mundésing e raportimit p&r statusin e pajisieve {problemeve dhe kohen e
shfrytézimit te saj -UpTime) ne baza kohore.

Softuare duhet te keté mundésing e krijimit te raporteve te ndryshme sipas kérkesave t& [nstitucioneve .
t& Qeverise sé Republikés s& Kosovés.

Raportimi duhet te jete ne até ményre qe ne baza kohore (muaj, 3 mujore, etj.) té dérgohet ne ményre
automatike tek personat  pérgjegiés pér secilin Institucion, i detajuar né numrin e
printimeve/kopjimeve/skanimeve pér secilin institucion pérkatés dhe departamenteve te saj. Kéto
raporte duhet té gjenerchen dhe dérgohen né ményre automatike né datat e caktuara.

Faturimi duhet te behet nga OE i saktésuar sipas kétyre raporteve, per secilin institucion. Fatura duhet te
pérmbajé cmimin sipas kontratés me te gjitha taksat e Republikés se Kosovés te pérfshira.

Fatura mund t& pranohet né ményré fizike dhe elektronike.

Ne ¢mim do te llogaritet baza ne fletén A4 (B&W), te printimi kollor A4 éshté e barabarté me 4 fage Ad
bardh e zi {1xA4Color=4xA4B&W) ndérsa printimi A3 llogaritet si dy faqe Ad B&W (1xA3B&W=2xA4B&W)}
te kollori A3 llogaritet si 8 fage A4 B&W (1xA3Color=8xA4B&W).

Skanimi do te Hogaritet (pa marr parasysh formatin dhe Kkollor ose bardh e zi) duhet te ltogaritet 1/4 (4skanime=1 A4

B&W)



Deklaraté pér Specifikime teknike

Ne RIKON SH.P.K. deklarojms se specifikimet teknike jang nd pérputhshmer te plote
1% Aneksit 1 & dosjes t& tenderit me titull: Shérbimet ¢ fotokopjimit, printimit dhe skanimif ine
aira - Nivel gendror dhe me numer t& prokurimit: UA/2016-23-14002-2-1-1

30.01.2024




Aneksi 7. LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE'!

Autoritetet Kontraktuese t& cilét kand & drejté ge te 1shojng urdhér blerje sipas kushteve i€ kontratés kornizé jand
si mé poshté:

Nr
i | Agjencia e Sh&rbimeve & Navigacionit Ajror 1045000
2 | Agjencia ¢ Ushgimit dhe Veterinaris& 1004000
3 | Agjencia Kadastrale e Kosovés 377000
4 | Apjencia Kosovare ¢ Pyjeve 1046000
Agjencia Kosovare p&r Krahasim dhe Verifikim t& 91 20
5 | Pronés 1658000
6 | Agjencia Kosovare pér Produktet Mjekésore 5 0 405000
7 | Agjencia Kundér Korrupsionit 26 22 847000
Agjencia p&r Administrimin e Aseteve t€ 10 5
8 | sekuestruara dhe t& Konfiskuara 245000
9 | Agjencia per Informim dhe Privatesi 2 0 186000
Agjencia per Menaxhimin e Komplekseve 10 8
10 | Memoriale 52000
11 | Agjencia p&r ndihmg juridike falas 35 14 827000
12 | Agjencia Qendrore e Prokurimit 4 I 157000
13 | Agjencia Shtetérore e Arkivave (€ Kosovés 3 0 732000
14 | Agjencia Statistikore e Kosovés 49 33 776000
15 | Akademia e Arteve dhe Shkencés 51 43 552000
16 | Akademia e Drejtésisé 35 28 772000
17 | Akademia ¢ Kosovés pér Siguring Publike 29 6 3486000
18 | Autoriteti i Aviacionit Civil 6 0 368000
19 | AUTORITETI KOSOVAR I KONKURRENCES 2 0 174000
20 | Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave 3 0 119000
21 | Avokati i Popullit 45 37 631000
22 | Biblioteka Kombétare dhe Universitare ¢ KosovEs 27 20 617000
FONDI 1 KOSOVES PER EFICIENCE TE 3 0
23 | ENERGIISE 298000
24 | Fondii Sigurimeve Shéndetésore 24 19 470000
25 | Gjykata Kushtetuese e Kosoves 34 13 1830000
26 | IKAP - Instituti i Kosovés p&r Administraté Publike 3 2 238000
K#shilli i Pavarur Mbikéqgyrés i Shérbimit Civil t8 14 7
27 | Kosovés 996000
28 | Komisioni i Pavarur pét Miniera dhe Minerale 17 3 1330000
29 | Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 113 64 2056000
30 | Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 2 0 162000
31 | Kuvendi i Republik#s s€ Kosovés 166 138 4355000




32 | Ministria e Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor 64 47 2578000
33 | Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé 116 93 29110900
Ministria e Bujqésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit 24 41
34 | Rural 2859000
35 | Ministria e Drejtésis€ 68 7 2053000
36 | Ministria ¢ Ekonomisé 10 1 1054000
37 | Ministria e Financave 132 66 6054000
38 | Ministria e Infrastrukturés 135 56 4816000
39 | Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit 65 1 3372000
40 | Ministria e Mbrojtjes 103 37 3683000
41 | Ministria e Punés dhe Mir&genies Sociale 2006 9 7438000
42 | Ministria e Punéve € Brendshme 382 91 22551000
43 | Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Diasporés 34 2 1833000
44 | Ministria ¢ Pushtetit Lokal 34 16 1012000
45 | Ministria e Shéndetésisé 46 3 3653000
46 | Ministria e Tregtisé dhe Industrisé 78 9 5521000
47 | Ministria e Zhvillimit Rajonal - MZHR 8 0 1167000
48 | Organi Shqyrtues i Prokurimit 6 0 248000
Paneli Zgjedhor i Shqyrtimit t& Ankesave dhe 3 5
49 | Parashtresave 285000
50 | Qendra Studentore 49 30 593000
51 | Shérbimi Korrektues i Kosovés 113 10 3937000
52 | Zyra e Kryeministrit 117 76 5484000
53 | Zyra ¢ Presidencés i1 4 1395000
54 | Agjensia Kosovare e Privatizimit 92 66 3170000
55 Autoriteti Rregullativ I Telekomunikimeve 9 0 550000
56 | Fondi I Kigurimeve Pensionale te Kosoves 7 0 310000
57 | Komisioni I Pavarur per Media 8 0 215000
58 | Zyra e Auditorit Gjeneral 14 0 1380000
59 | Zyra e Rregullatorit per Energji 7 3 700000
60 | Zyra e Rregullatorit te Ujit dhe Mbeturinave 4 0 190000
Total 2924 1274 118817000




Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT T CMIMEVE

Titulli: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira -Lot 1 - Nivel gendror;
Nr. I prokurimit: UA/2016-23-14002-2-1-1

Nr. I printimeve/ Cmimi pér :
Pérshkrimi Njésia matése fotokopjimeve/ skanimeve te njési Totali me tvsh
pérllogaritura ne Ad bardhezi | (me tvsh)

Pint/Copy A4 B&W fage 118817000 0.0077€ 1 914,890.90€

Totall i pérgjithshem | g4 4 699,00 €

« Ne ¢mim do te llogaritet baza ne fletén A4 (B&W), te printimi kollor A4 éshté e
barabarté me 4 fage A4 bardh e zi (1xA4Color=4xA4B&W) ndérsa printimi A3
llogaritet si dy fage A4 B&W (1xA3B&W=2xA4B&W) te kollori A3 llogaritet si8
fage A4 B&W (1xA3Color=8xA4B&W).

+ Skanimi do te llogaritet (pa marr parasysh formatin dhe kollor ose bardh e zi) duhet
te llogaritet 1/4 (4skanime=1 A4 B&W)

« N& gmim duhet te pérfshihen té gjitha shpenzimet si transporti i pajisjeve,
shpenzimet e tjera transite/anésore, pjeset rezervé pérfshiré toneret/catridge, softuerin,
si dhe te gjitha shpenzimet e mundshme pér realizimin e késaj kontrate.

« N& gmim duhet te pérfshihen t& gjitha taksat dhe tatimet aplikueshme ne
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Agjencia Qendrore e Prokruimit RIKON SH.P.K.
Ndertesa e Gerniis Azem Jashanica nr.56
Prishting, Iosové Prishtine, Kosove
10000 +383 38 604 070,
+383 44 600 111,

www.rikon-ks.com

Deklarate per menaxherin e projektiti

Ne, RIKON SH.P.K. emrojm menaxher t& kontratés z Granit Hasani pér projektin e dosjes
s tenderit me titull: Shérbimet e fotokopjimit, printimit dhe skanimit me qira Lot I - - Nivel
qgendror dhe me numér te prokurimit: UA/2016-23-14002-2-1-1,




LISTA E BASHKPUNTORVE

Nr. Emri Regjloni
1 Lulzim Kabashi Prishting
2 Nexhat Mawvrigi Prishting
3 Albert Mehmeti Prishtiné
4 Altin lbrahimi Prishting
5 Avni Pronaj Mitrovicé
6 Bekim Osmani Mitrovicé
7 Besim Smajli Feriza)

] Besnik Paloja |Feriza)
9 Bujar Ismajli Feriza)

10 Clirim Shishani Pej
11  |Fatos Popova Pej
12 |Flamur Elezaj Paj
13 Granit Hasani Prizren
14 Kreshnik Bahotii Prizren
15 Luan Behrami Prizren
16 Safet lbrahimi Gjakové
17 Samet Hazlri Gjakové
18 Shkelzen Krasnigi Gjilan
19 Visar Citaku Gjilan
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Repitblic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government _
Ministria e Tregtiss dhe Indugtrisé-Minstacstvo, Trgovine i Industeije
Mindstry of Trade and Industry
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CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Numri Unik ]Eientifikués / )'édlnstuéni MatlEn roi / ﬁﬁid‘uélldentﬁicatian Nuraber

I RIKON:SH

) Erarl 'b'i'zneé‘i'tf Naziv biznisa ! Name of business

]

W

- Emirl tfeétaf / Tréu‘vé;‘:kd fme / Comniércléi name

Llgjl biznesit: Shogtrl me pérglégjési té kiiffuara
poslownl tip: - Drugtvo sa ogranitenom udgouamﬁé_u
Business type! Limited Liabilities Companies
“Adresa: Rruga Azem lashanlea, Nr36

Adyesa: Prishtiné '

Address: :

Data e reglistrimit:

Datum registraclje: 01/02/2021

Date of registration:

01;’92!2021 .
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Data / Date / Datum

Nr. ser, / Ser. br. / Ser, No 10104075
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 122585

Pér AGJENCIA QENDRORE E PROKURORIMIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té RIKON SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit;: SHERBIMET E FOTOKOPJIMIT,PRINTIMIT DHE SKANIMIT ME QIRA-NIVEL
QENDROR LOT 1
Nr. prokurimit: UA/2016-23-14002-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 91,489,10€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punetoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 91,489.10€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1124 dité kalendarike prej 27.02.2024 deri mé 27.03,2027

Data Iéshimit: 27.02.2024
Nénshkrimi/dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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